

Referat

Mødedato	Mødested/lokale	Mødetidspunkt	Sluttidspunkt
25.01.24	Mødelokale: URDS	Kl. 17:15 Vi spiser kl. 17. 15. Mødet starter kl. 17.45.	Kl. 19:45
<p>Deltagere: Troels Seerup, Helle Vestergaard, Ida Munch Fjeldborg, Rikke Corneliusen, , Claus Ottesen, Karen Nørgaard Andresen, Kasper Hedegaard Pedersen, og Simon Høj,</p> <p>Da Lene Skov er på seminar deltog afdelingsleder Ida Munch Fjeldborg som ledelsesrepræsentant.</p> <p>Mødeleder: Troels Seerup Ordstyrer: Referent: Karen Tidstager:</p>			
<p>Evt. afbud bedes meddelt til: Helle Vestergaard på hevma@vejle.dk</p>		<p>Fraværende: Kasper Madsen, Annie Gerstrøm, Kenneth Larsen, Birgitte Hjerrild, Lærke Seerup (elevrådsformand) og Caroline Lunø (elevrådsnæstformand).</p>	

Dagsordenspunkt	Mål	Tidsplan/referat
<p>1. Velkomst og gennemgang af dagsorden v. Troels</p> <p>5 min (- 17.50)</p>		
<p>2. Nyt fra elevrådet</p> <p>10 min (18.00)</p>		Elevrådet var fraværende.
<p>3. Tilbage melding fra skoleudviklingssamtalen v. HV</p> <p>15 min (- 18.15)</p>	Herunder bekymrende kvalitet og proces for skoleudvikling.	<p>Skoleudviklingssamtale den 11. januar 2024 med deltagelse af skolechef og skolens ledelse. Denne samtale træder i stedet for kvalitetsrapporten, som tidligere blev udarbejdet.</p> <p>På mødet er der en drøftelse af skolens faglige resultater og indsatser.</p>

		<p>Udgangspunktet er ledelsens spillebane med hjørneflag for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kerneopgaven <ul style="list-style-type: none"> ○ Skolens pædagogiske udviklingsarbejde • Det professionelle samarbejde <ul style="list-style-type: none"> ○ Der er lavet kontrakter for teamets samarbejde med inspiration fra pædagogisk årshjul • Arbejds miljø <ul style="list-style-type: none"> ○ Fokus på vold, trusler og krænkelser • Budget i balance <ul style="list-style-type: none"> ○ Langtidssygemeldinger belaster budgettet. Der er gjort tiltag til at nedbringe omkostningerne – herunder rammerne for vikardækning <p>I forlængelse af mødet laves notat, der skal præsenteres på skolens hjemmeside. Helle sørger for at der kommer opslag på AULA herom.</p>
<p>4. Brugertilfredshedsundersøgelse fra foråret 23. v. HV 40 min (- 18.55)</p>	<p>Den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af folkeskolen og SFO Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum.dk)</p>	<p>Social- og Indenrigsministeriet, undersøger tilfredsheden med skoler, SFO og dagtilbud. Undersøgelsen er gennemført i 2020 og 2023 og gennemføres hvert 3. år. Der vælges op til 300 forældre ud pr. skole. D.v.s. på Bredagerskolen er det ikke alle forældre, der har haft mulighed for at svare. Det er ca. 50% af dem, der har haft mulighed for at svare, der har besvaret undersøgelsen. Det svarer til gennemsnittet for Vejle Kommune. Vejle Kommune har en samlet score på 3,8%, hvilket svarer til landsgennemsnittet.</p> <p>Bredagerskolen ligger som 5. lavest placerede skole i Vejle Kommune, og skolens ledelse anerkender, at der er plads til forbedringer. Derfor ønsker ledelsen at indlede et nærmere samarbejde med skolens forældre (udover skolebestyrelsen) om mulige indsatser.</p>

		<p>Data giver et fingerpeg omkring et behov for forventningsafstemning og kommunikation fra forældregruppen – det kan f.eks. være via forældrerådene. Ledelsen ønsker forældreinput til temaerne;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udfordre eleverne fagligt. • Motivere til læring • Samarbejdet mellem skole og hjem <p>Forældrerådene kan ligeledes have en opgave med at bære det ud til forældrene på de enkelte opgaver.</p> <p>Der er enighed om at skolens ledelse arbejder videre med en nærmere proces for dette og holder skolebestyrelsen orienteret.</p>
<p>5. Budget 25 min (- 19.20)</p>	<p>Drøftelse af hvad de kommunale besparelser kan få af konsekvenser for skolen.</p>	<p>Skolens underskud for 2023 lander på knap 6 mio. kr. Efter refusioner mm. ender vi med et underskud på ca. 4 mio kr. Dette underskud dækkes ikke af centrale midler. Der skal derfor udarbejdes en handleplan for at få afviklet underskuddet. Derudover kommer der forventede besparelser på 1% på almen og 4% på specialdelen som en del af Vejle Kommunes budgetproces.</p> <p>Forslag til mulige besparelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nedbringe skoledagens længde med ca. 15 minutter dagligt. • Niveau af timer med 2 lærerdækning nedbringes • Udveksling til Holland/Tyskland koster 100.000 i rene omkostninger, og dertil kommer udgiften til mere end 80 timer til hver lærer, der deltager i udvekslingen • Lejrskole på 9. årgang koster 40.000 kr. i driftsomkostninger, dertil kommer timerne til lærere, der deltager • Svømmeundervisning på 5. årgang

		<p>Skolefesten er ikke så ressourcetung, da der er en vis betaling fra deltagerne, og få løntimer, der er bundet op på afviklingen.</p> <p>Det aftales, at ledelsen udarbejder forslag til handleplan og mulige områder, hvor der kan ske besparelser til næste bestyrelsesmøde.</p>
<p>6. Tilbage melding arbejdsmiljøaudit og besøg fra Arbejdstilsynet v. HV</p> <p>10 min (- 19.30)</p>		Udsat
<p>Orienteringspunkter</p> <p>a. Fra formanden</p> <p>b. Fra ledelsen</p> <p>d. Fra personalet</p> <p>15 min (- 19.45)</p>	<p>Orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> • 	